РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
6-го созыва

(42-е заседание)
РЕШЕНИЕ

	от 2 сентября 2021 года
г. Венев
	                                                 № 42/253

О заключении договора безвозмездного пользования движимым
муниципальным  имуществом с государственным казенным учреждением Тульской области «Центр обеспечения деятельности органов записей актов гражданского состояния и мировых судей в Тульской области»
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 30.06.2016 г. № 31/175 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования                       и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:
1. Администрации муниципального образования Веневский район заключить с государственным казенным учреждением Тульской области «Центр обеспечения деятельности органов записей актов гражданского состояния и мировых судей в Тульской области» договор безвозмездного пользования движимым муниципальным имуществом, сроком на пять лет (приложение).
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
	Глава муниципального
образования Веневский район
	                                 М.А. Камаева

                                                                                  Приложение
                                                                                 к решению Собрания
                                                                            представителей муниципального
                                                                                 образования Веневский район
                                                                                 от 02.09.2021 № 42/253
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального движимого имущества, передаваемого в безвозмездное пользование
	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость за единицу, руб.
	Количество единиц, шт.
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Видеорегистратор  OMNY NVR 16/2
	013.4.0158
	18 936,93
	1
	18 936,93

	2
	Источник бесперебойного питания "DELTA GAIA-1k"
	3421193
	21 970,00
	1
	21 970,00

	3
	Коммутатор D-Link DES 1210-28р
	013.4.0159
	19 000,00
	1
	19 000,00

	4
	Компьютер Aquarius
	3420474
	27 618,54
	1
	27 618,54

	5
	Компьютер Celeron (R) CPU
	3420476
	27 230,00
	1
	27 230,00

	6
	Компьютер Formoza AMD Athlon
	3420471
	30 788,00
	1
	30 788,00

	7
	Компьютер Formoza AMD Sempron
	3420472
	32 456,00
	1
	32 456,00

	8
	Компьютер i3-2120/4Gb/320Gb/DVD RW/m/W7Pro64/Acer 21/5@V223HQvb
ИБП Ippon Back Office 600
	3420830
	22 020,00
	1
	22 020,00

	9
	Компьютер Pentium (R) D CPU
	3420477
	39 834,11
	1
	39 834,11

	10
	Муз. центр SONY MHC RG-475S
	3440475
	6 069,00
	1
	6 069,00

	11
	МФУ Canon MF4410
	827
	9 575,00
	2
	19 150,00

	12
	Принтер  Canon  LBP  1120
	3420470
	5 275,10
	1
	5 275,10

	13
	Принтер  Canon  LBP  2900
	3420464
	3 763,80
	1
	3 763,80

	14
	Принтер Epson FX-890 LPT
	3420664
	19 577,00
	1
	19 577,00

	15
	Принтер Epson FX-890 LPT
	3420665
	19 577,00
	1
	19 577,00

	16
	Принтер Xerox Phaser 3117
	3420467
	3 701,58
	1
	3 701,58

	17
	Принтер Xerox Phaser 3117
	3420468
	3 701,58
	1
	3 701,58

	18
	Принтер матричной печати Epson LQ-630
	829
	14 390,00
	2
	28 780,00

	19
	Программно-аппаратный комплекс VipNet Coordinator HW100C
	294
	44 286,48
	1
	44 286,48

	20
	Средство защиты информации secret Net Card (плата PCI)- комплект с DS1992
	3431205
	3 976,25
	1
	3 976,25

	21
	Телефон  с LCD IP SIP VoLP
	3430469
	3 100,00
	1
	3 100,00

	22
	Телефон для сотрудников Avaya IP PHONE 9608
	3431203
	5 305,56
	1
	5 305,56

	23
	Телефон для сотрудников Avaya IP PHONE 9608
	3431204
	5 305,56
	1
	5 305,56

	24
	Телефон-факс
	3440462
	8 364,00
	1
	8 364,00

	25
	Устройство защиты объектов информации от утечки информации "соната Р-2"
	3421191
	12 011,43
	1
	12 011,43

	26
	Устройство защиты объектов информации от утечки информации "соната Р-2"
	3421192
	12 011,43
	1
	12 011,43

	27
	Устройство защиты объектов информации от утечки информации "соната Р-2"
	3421194
	12 011,43
	1
	12 011,43

	28
	IP-телефон на 2 линии,1 линия IAX2,маршрутизатор BW320
	013.4.0134
	4 702,25
	1
	4 702,25

	29
	Видеокамера внутренная OMNY A12F-28
	013.4.0154
	8 000,00
	1
	8 000,00

	30
	Видеокамера внутренная OMNY A12F-28
	013.4.0155
	8 000,00
	1
	8 000,00

	31
	Видеокамера внутренная OMNY A12F-28
	013.4.0156
	8 000,00
	1
	8 000,00

	32
	Видеокамера внутренная OMNY A12F-28
	013.4.0157
	8 000,00
	1
	8 000,00

	33
	Телефон Fanvil BW210
	013.4.0135
	4 700,00
	1
	4 700,00

	34
	Телефон Fanvil BW210
	013.4.0136
	4 700,00
	1
	4 700,00

	35
	DES-1005D Комутатор 5 портовый 10/100
	014.8.0000
	630,00
	1
	630,00

	36
	D-LinK DSL-2540U. внешний ADSL-модем (роутер)
	014.8.0000
	995,00
	1
	995,00

	37
	Адаптер
	014.8.0000

	1

	38
	Блок питания
	014.8.0000
	1 828,96
	2
	3 657,92

	39
	ИПБ Ippon Back Pro500
	014.8.0000
	1 586,00
	1
	1 586,00

	40
	Источник бесперебойного питания
	014.8.0000
	1 550,36
	2
	3 100,72

	41
	Магнитофон Shivari
	014.8.0000
	1 300,00
	1
	1 300,00

	42
	Принтер
	014.8.0000

	4
	7 722,66

	43
	Принтер  Canon  LBP  1120
	014.8.0000
	2 000,00
	1
	2 000,00

	44
	Тел.аппарат
	014.8.0000
	350,00
	1
	350,00

	45
	Факс-модем
	014.8.0000
	1 431,00
	1
	1 431,00

	46
	Факс-модем  EXt Acorp
	014.8.0000
	1 500,00
	2
	3 000,00

	47
	Факс-модем  EXt D-LINK DFM-562E 56k s/nPTO81A1003053
	014.8.0000
	869,00
	1
	869,00

	48
	Гардинно-тюлевое полотно
	3630502
	4 480,00
	1
	4 480,00

	49
	Гигрометр Testo 608-H1
	3620670
	3 900,00
	1
	3 900,00

	50
	Диван Эль-Гуна
	3640613
	10 300,00
	1
	10 300,00

	51
	Диван Эль-Гуна
	3640617
	10 300,00
	1
	10 300,00

	52
	Жалюзи вертикальные
	3640485
	3 193,00
	1
	3 193,00

	53
	Жалюзи вертикальные
	3640486
	3 192,00
	1
	3 192,00

	54
	Жалюзи вертикальные
	3640501
	3 192,00
	1
	3 192,00

	55
	Жалюзи вертикальные
	3640505
	3 450,00
	1
	3 450,00

	56
	Зеркало 2750*1385
	3640503
	6 850,00
	1
	6 850,00

	57
	Зеркало 2750*1385
	3640506
	6 850,00
	1
	6 850,00

	58
	Зеркало 2750*1385 с рисунком
	3640507
	12 560,00
	1
	12 560,00

	59
	Зеркало 2750*1385 с рисунком
	3640508
	12 560,00
	1
	12 560,00

	60
	Картотечный шкаф FAC02
	3640618
	4 335,00
	1
	4 335,00

	61
	Ковер овальный
	3630493
	9 800,00
	1
	9 800,00

	62
	Комплект штор
	3630463
	24 452,00
	1
	24 452,00

	63
	Комплект штор и  карнизов
	3630488
	29 326,20
	1
	29 326,20

	64
	Кондиционер General climat S 18 HRI
	3630836
	33 300,00
	1
	33 300,00

	65
	Кресло UA EChair руководителя Nadir Steel Chr кожа чёрн SP-A
	3641192
	6 108,12
	1
	6 108,12

	66
	Кресло руководителя  EChair-507 TPU net л/з белый, сетка
	3641191
	5 913,00
	1
	5 913,00

	67
	Кресло руководителя  EChair-508 TL кожа черная, хром/пласт
	3641190
	9 398,12
	1
	9 398,12

	68
	Люстра Водоворот d 60 см
	402
	9 700,00
	2
	19 400,00

	69
	Люстра Купол d 45 см
	406
	6 780,00
	4
	27 120,00

	70
	метал.мебель ПРАКТИК АМТ 1891 шкаф-купе архив.915*458*1830
	013.6.0040
	13 056,87
	1
	13 056,87

	71
	метал.мебель ПРАКТИК АМТ 1891 шкаф-купе архив.915*458*1830
	013.6.0041
	13 056,87
	1
	13 056,87

	72
	метал.мебель ПРАКТИК АМТ 1891 шкаф-купе архив.915*458*1830
	013.6.0042
	13 056,87
	1
	13 056,87

	73
	Пылесос "Энергия"
	3630652
	3 636,00
	1
	3 636,00

	74
	Пылесос Philips
	3631003
	3 138,80
	1
	3 138,80

	75
	Светильник
	3630504
	3 871,48
	1
	3 871,48

	76
	Светильник
	3630509
	3 871,21
	1
	3 871,21

	77
	Светильник
	3630510
	3 871,21
	1
	3 871,21

	78
	Светильник
	3630511
	3 871,21
	1
	3 871,21

	79
	Стол для росписи
	3630483
	20 000,00
	1
	20 000,00

	80
	Стол компьютерный
	3620481
	3 060,00
	1
	3 060,00

	81
	Стол компьютерный
	3640614
	3 531,00
	1
	3 531,00

	82
	Стол компьютерный
	3640615
	3 060,00
	1
	3 060,00

	83
	Стол СУ
	3630482
	3 852,00
	1
	3 852,00

	84
	Стол СУ
	3630484
	3 852,00
	1
	3 852,00

	85
	Стул компьютерный
	3640527
	3 531,00
	1
	3 531,00

	86
	Стул Эль-Гуна
	3640494
	5 600,00
	1
	5 600,00

	87
	Стул Эль-Гуна
	3640495
	5 600,00
	1
	5 600,00

	88
	Шкаф архивный металлический АМТ 1891
	3640489
	9 136,00
	1
	9 136,00

	89
	Шкаф архивный металлический АМТ 1891
	3640490
	9 136,00
	1
	9 136,00

	90
	Шкаф архивный металлический АМТ 1891
	3640491
	9 136,00
	1
	9 136,00

	91
	Шкаф архивный металлический АМТ 1891
	3640492
	9 136,00
	1
	9 136,00

	92
	Шкаф архивный металлический АМТ 1891
	3640616
	9 136,00
	1
	9 136,00

	93
	Шкаф телекоммуникационный настенный Gadeus SH-05F-12U60/60m
	013.4.0160
	32 500,00
	1
	32 500,00

	94
	Рециркулятор бактерицидный для обеззараживания воздуха, с металлическим корпусом, на передвижной платформе "МЕГИДЕЗ" РБОВ 908-"МСК"
	013.4.0230
	12 588,23
	1
	12 588,23

	95
	Автоматический дозатор для мыла/дезинфицирующих средств HOR-F-1409 (капля) 1л
	013.4.0234
	5 100,00
	1
	5 100,00

	96
	Бактерицидный настенный облучатель ОБН 150 с экраном (одноламповый)
	013.4.0236
	8 000,00
	1
	8 000,00

	97
	Бесконтактный инфракрасный термометр
	013.4.0235
	5 300,00
	1
	5 300,00

	98
	Кресло руководителя AV 118 хром/слоновая кость
	013.6.0060
	9 500,00
	1
	9 500,00

	99
	Кресло руководителя AV 118 хром/слоновая кость
	013.6.0061
	9 500,00
	1
	9 500,00

	100
	метал.мебель ПРАКТИК ВВТ Доп.полка для АМТ 1891 904*362
	013.6.0043
	455,85
	1
	455,85

	101
	метал.мебель ПРАКТИК ВВТ Доп.полка для АМТ 1891 904*362
	013.6.0044
	455,85
	1
	455,85

	102
	метал.мебель ПРАКТИК ВВТ Доп.полка для АМТ 1891 904*362
	013.6.0045
	455,85
	1
	455,85

	103
	метал.мебель ПРАКТИК ВВТ Доп.полка для АМТ 1891 904*362
	013.6.0046
	455,85
	1
	455,85

	104
	метал.мебель ПРАКТИК ВВТ Доп.полка для АМТ 1891 904*362
	013.6.0047
	455,85
	1
	455,85

	105
	метал.мебель ПРАКТИК ВВТ Доп.полка для АМТ 1891 904*362
	013.6.0048
	455,85
	1
	455,85

	106
	Унитаз-компак"Воротынск"крап (установлени в отделе ЗАГС АМО Веневский район)
	999.1.0050
	3 960,00
	1
	3 960,00

	107
	Ваза напольная
	014.8.0000
	700,00
	1
	700,00

	108
	Вешалка напольная
	014.8.0000
	1 000,00
	1
	1 000,00

	109
	Герб РФ
	014.8.0000
	2 550,00
	1
	2 550,00

	110
	Зеркало
	014.8.0000
	115,54
	2
	231,08

	111
	Картина "Замок Дианы"
	014.8.0000
	2 200,00
	1
	2 200,00

	112
	Коврик для мыши
	014.8.0000
	121,00
	1
	121,00

	113
	Контур Шкаф КБ-012 420*360*670
	014.8.0000
	2 239,00
	1
	2 239,00

	114
	Микроволновая печь
	014.8.0000
	2 500,00
	1
	2 500,00

	115
	Огнетушитель 1 ОП-4
	014.8.0000
	463,99
	2
	927,98

	116
	Огнетушитель порошеовый ОП-4(г)
	014.8.0000
	495,60
	2
	991,20

	117
	Подставка под огнетушители1
	014.8.0000
	440,75
	4
	1 763,00

	118
	Полка ВВТ
	014.8.0000
	320,00
	10
	3 200,00

	119
	Светильник
	014.8.0000
	377,28
	1
	377,28

	120
	Сейф
	014.8.0000
	398,21
	1
	398,21

	121
	Стелаж
	014.8.0000
	216,64
	2
	433,27

	122
	Стелаж2
	014.8.0000
	26,52
	5
	132,61

	123
	Стол журнальный
	014.8.0000
	224,00
	1
	224,00

	124
	Стол журнальный"Сатур"
	014.8.0000
	1 275,00
	1
	1 275,00

	125
	Стол комп. "Омега 11"
	014.8.0000
	2 808,00
	1
	2 808,00

	126
	Стол компьютерный
	014.8.0000
	2 461,00
	1
	2 461,00

	127
	Стол письменный
	014.8.0000
	1 810,44
	1
	1 810,44

	128
	Стол универс. СУ
	014.8.0000
	1 605,00
	1
	1 605,00

	129
	Стол универсальный
	014.8.0000
	1 498,00
	2
	2 996,00

	130
	Стул
	014.8.0000
	402,61
	20
	8 052,22

	131
	Стул "Престиж"
	014.8.0000
	1 498,00
	1
	1 498,00

	132
	Тумба выкотная
	014.8.0000
	1 947,68
	1
	1 947,68

	133
	Тумба приставка
	014.8.0000
	2 568,00
	3
	7 704,00

	134
	Тумбочка
	014.8.0000
	100,00
	1
	100,00

	135
	Флаг РФ 90*135 со стойкой
	014.8.0000
	2 150,00
	2
	4 300,00

	136
	Флэш-память Kingston Data Traveler 32GB
	014.8.0000
	1 390,00
	1
	1 390,00

	137
	Шкаф
	014.8.0000
	2 782,00
	9
	25 038,00

	138
	Шкаф для ключей КС-20
	014.8.0000
	570,00
	1
	570,00

	139
	Шкаф для одежды
	014.8.0000
	2 550,00
	1
	2 550,00

	140
	Шкаф стелаж
	014.8.0000
	2 550,00
	1
	2 550,00

	141
	Эл.чайник
	014.8.0000
	550,00
	1
	550,00

	142
	Электронный ключ USB-ключ eToken PRO (Java) 72 Кб, сертификат ФСТЭК №1883
	014.8.0000
	540,00
	3
	1 620,00

	143
	Программный модуль «Находка-ЗАГС сервер»
	01.04.2016
	24 000,00
	1
	24 000,00

	144
	ПО Координатор VipNet
	01.04.2016
	16 200,00
	1
	16 200,00

	ВСЕГО:

	1 157 938,59

	Денежные документы

	145
	Конверт с лит А

	146
	Конверты маркировочные

	122
	3 904,00

	147
	Почтовые марки 0,10

	148
	Почтовые марки 0,15

	149
	Почтовые марки 1,00

	150
	Почтовые марки 1,50

	151
	Почтовые марки 2,00

	152
	Почтовые марки 2,50

	153
	Почтовые марки 3,00

	154
	Почтовые марки 4,00

	155
	Почтовые марки 5,00

	156
	Почтовые марки 10,00

	157
	Почтовые марки 25,00

	ВСЕГО:

	3 904,00

	Движимое имущество в соответствии с постановлением правительства Тульской области от 24 октября 2013 г. № 575 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Улучшение демографической ситуации и поддержка семей, воспитывающих детей, в Тульской области»

	158
	Знак правительства Тульской области «Родившемуся на Тульской земле»

	150
	23 010,00

	159
	Поздравительный адрес Губернатора Тульской области

	58
	7 301,62

	160
	Памятный подарок
«Летопись семьи»

	-
	-

	161
	Подарок новорожденному

	8
	20 546,72

	162
	Pampers Подгузники Premium Care Mini (4-8кг) Микро Упаковка 20

	8
	1 851,76

	163
	Pampers Подгузники Premium Care Newborn (2-5кг) Микро Упаковка 20

	8
	1 851,76

	ВСЕГО:

	54 561,86

	ИТОГО:

	1 216 404,45